Rua Oliveiros de Souza, n.º 45, Centro
Cons. Lafaiete – Minas
Gerais CEP: 36.400-025
Tel: +55 31 99239-0497
cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

     OFÍCIO CMECL/021/2023

                    Conselheiro Lafaiete, 15 de fevereiro  de 2023.

Ao Senhor
           Acílio Ferreira da Costa Júnior

ASSUNTO:   INFORMAÇÃO FAZ/RESPOSTA AO DOCUMENTO
PROTOCOLADO EM 08/02/2023

Prezado,

O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com fulcro na Lei nº 5.114, de 04 de
junho de 2009, em atenção aos termos em referência, vem respeitosamente em
face de Vossa Senhoria informar-lhe que, devido à complexidade do assunto, foi
agendada uma reunião de Câmara Técnica no dia 31/03/2023 para tratar sobre o
tema da defasagem de componentes curriculares em relação às matrizes
curriculares dos municípios da região, conforme informa nos documentos
protocolados neste Conselho.

Informamos ainda que será emitido um Parecer sobre o tema que, após aprovado
pelo Plenário, será encaminhado a V.Sª para  conhecimento.

Atenciosamente,

GILDEIA CAMPOS DE SOUZA
Presidente do Conselho Municipal de Educação

mailto:cmecl@educacao.conselheirolafaiete.mg.gov.br

		2023-02-15T20:15:26-0300